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درمکتب امام

ملت ما برای جمهوری اسلامی خون داده
ملت ما خون داده است تا جمهوری اسلامی وجود پیدا کند نه جمهوری؛ 
نه جمهوری دموکراتیک یعنی جمهوری غربی، یعنی بی‌بند و باری غرب. 
این تقلیدها را کنار بگذارید، این غربزدگی‌ها را کنار بگذارید؛ بگذارید ملت 
با این مسیری که ]در پیش‌[ گرفته است، استقلال خودش را تمام کند، 

و خواهد کرد إن‌شاء‌الله.
صحیفه امام؛ ج6؛ ص362 | قم؛ 18 اسفند 1357

در پی حمله رژیم صهیونیستی به جنوب دمشق

 »سعید علیدادی« پاسدار مدافع حرم
 به شهادت رسید

یکی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سوریه در 
پی حمله بامداد جمعه رژیم صهیونیستی به جنوب دمشق به شهادت رسید.

سعید علیدادی، پاسدار مدافع حرم و از مستشاران نظامی سپاه در سوریه در 
پی حمله بامداد جمعه رژیم جعلی و شکست خورده صهیونیستی به جنوب دمشق 

به شهادت رسید.
 به گزارش تسنیم، یک منبع نظامی سوریه اعلام کرد: حدود ساعت 4:20 بامداد 
جمعه، دشمن اسرائیلی از سمت جولان اشغالی سوریه، تعدادی از نقاط جنوب دمشق 
را هدف قرار داد که سامانه پدافند هوائی کشورمان به مقابله با موشک‌های دشمن 

پرداختند و تعدادی از آنها را ساقط کردند. 

واکنش کنعانی به بیانیه عربستان و کویت 
درباره میدان آرش

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه عربستان و کویت گفت: 
آماده‌ایم در چارچوب نتایج مذاکرات قبلی با کویت درباره بهره‌برداری از 
منابع هیدروکربنی مشترک در میدان آرش و تحدید حدود دریایی، مذاکرات 

دوجانبه با این کشور را ادامه دهیم.
بیانیه مشترک عربستان و کویت درباره میدان آرش واکنش سخنگوی وزارت 

امور خارجه ایران را به همراه داشت.
در همین خصوص ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ۱۱ بهمن ماه 
درخصوص بیانیه مشترک صادره از سوی عربستان سعودی و کویت متعاقب سفر 
امیر کویت به ریاض گفت: همان‌طوری که بارها اعلام شده است، جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد تا  در چارچوب نتایج مذاکرات قبلی با کویت درباره بهره‌برداری 
از منابع هیدروکربنی مشترک در میدان آرش و همچنین تحدید حدود دریایی، 
مذاکرات دوجانبه با کویت را ادامه دهد. کما اینکه در آخرین دور مذاکرات در اسفند 

۱۴۰۱ در تهران هم بر  این امر تأکید شد.
در این بیانیه ادعا شده که میدان نفتی و گازی آرش )الدره( به طور کامل در 

مناطق دریایی کویت قرار دارد و ثروتی مشترک تنها بین عربستان و کویت است.
وی با تأکید بر اصل حسن همجواری و اهمیت سیاست تقویت روابط با همسایگان 
در دولت جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است 
که توافق درباره این پرونده در فضای همکاری و تعامل  سازنده و با احترام به منافع 
و مصالح دو کشور قابل دسترسی است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: طرح  
ادعاهای یکجانبه در بیانیه‌های مختلف و رسانه‌ها، فضای مناسبی را برای مدیریت و 
پیشبرد موضوع، براساس منافع و مصالح مشترک فراهم نمی‌کند. این دیپلمات ارشد 
ایرانی بار دیگر بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ادامه مذاکرات فنی در فضای 

دوستانه با هدف رسیدن به یک راه‌حل مرضی‌الطرفین تأکید کرد.
به گزارش فارس،کویت و عربستان سال گذشته )۱۴۰۱( سندی برای توسعه 
میدان گازی الدره‌/‌)آرش( امضا کردند که بر اساس بیانیه شرکت نفت کویت، 
پیش‌بینی می‌شد، این میدان روزانه ۱ میلیارد فوت مکعب گاز و ۸۴ هزار بشکه در 

روز میعانات گازی تولید کند. 
پس از این اعلام، »سعید خطیب‌زاده« سخنگوی سابق وزارت امور خارجه به این 
توافق واکنش نشان داد و گفت: »میدان گازی آرش/الدره  یک میدان مشترک بین 
کشورهای ایران و کویت و عربستان سعودی است و بخش‌هایی از آن در محدوده 

آب‌های تحدید حدود نشده بین ایران و کویت قرار دارد.
 بر اساس مقررات و رویه‌های بین‌المللی هرگونه اقدام در بهره‌برداری و توسعه این 
میدان باید با هماهنگی و همکاری هر سه کشور انجام شود و لذا اقدام اخیر کویت 
و عربستان سعودی در قالب یک سند همکاری، مغایر با رویه‌های جاری و مذاکرات 
انجام شده قبلی بوده و غیرقانونی است و تاثیری بر وضعیت حقوقی میدان نداشته 

و مورد تایید جمهوری اسلامی ایران نیست. 
جمهوری اسلامی ایران همچنین حق خود را برای بهره‌برداری از میدان مشترک 

گازی آرش/الدره محفوظ می‌دارد.«
کنعانی تهدیدات آمریکا 

برای ازسرگیری تحریم‌ها علیه ونزوئلا را محکوم کرد
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران پنج‌شنبه ۱۲ بهمن ماه تهدیدات 

آمریکا برای ازسرگیری تحریم‌ها علیه جمهوری بولیواری ونزوئلا را محکوم کرد.
آمریکا روز سه‌شنبه دهم بهمن ماه اعلام کرد قصد دارد با عقب‌نشینی از 
تصمیم قبلی خود، اجرای تحریم‌های اقتصادی علیه ونزوئلا از جمله تحریم‌های 

نفتی را از سر بگیرد. 
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای بهانه این تصمیم را اقدام دادگاه عالی ونزوئلا 
در رد صلاحیت یکی از معارضان غربگرای این کشور برای نامزدی ریاست‌جمهوری 
اعلام کرد. براساس این بیانیه معافیت‌های مربوط به بخش نفت و گاز از ‌آوریل سال 
جاری میلادی تمدید نخواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران توسل به این 
قبیل اقدامات را به منزله مداخله مستقیم در امور داخلی کشورها و نقض منشور 
ملل متحد خواند و گفت که تداوم آن، بر اراده و همکاری کشورهای مستقل برای 

مقاومت در برابر این‌گونه سیاست‌های مداخله‌جویانه خواهد افزود.
کنعانی تأکید کرد: استفاده آمریکا از ابزار تحریم‌ها به عنوان یک سلاح علیه سایر 
کشورها، مغایر با حقوق دولت‌ها و ملت‌ها، حقوق بشر و موازین حقوق بین‌الملل است.
دولت »جو بایدن«، رئیس‌ جمهور کنونی آمریکا حدود سه ماه پیش اکثر 
تحریم‌های اقتصادی علیه ونزوئلا را رفع کرده بود. آمریکا به دولت »نیکلاس مادورو« 
هشدار داده در صورتی که ممنوعیت‌ها برای نامزدهای معارض را رفع نکند، سایر 

تحریم‌ها را نیز بازمی‌گرداند. 
مخبر:

اقتدار کنونی هسته‌ای ایران اسلامی 
حاصل مجاهدت شهدای هسته‌ای است

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: امروز شهدای هسته‌ای چراغ راه علمی 
کشور بوده و اقتدار کنونی هسته‌ای و ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی 
هسته‌ای نظام سلطه در برابر جمهوری اسامی ایران با مجاهدت‌ها و 

تلاش‌های شهدای هسته‌ای امکان‌پذیر شده است.
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در اولین روز گرامیداشت دهه فجر، در 
دیدار با جمعی از خانواده‌های شهدای هسته‌ای با بیان اینکه بازدارندگی دفاعی، 
اقتدار نظامی و توانایی و دستاوردهای علمی کشور به ویژه در حوزه هسته‌ای مدیون 
خون شهدا و صبر خانواده این عزیزان است تصریح کرد: همسران و خانواده شهدا 
کانون اصلی فرهنگ ایستادگی و مقاومت هستند و وظیفه مسئولان نظام جمهوری 
اسلامی ایران توجه به دغدغه‌های ایشان است. وی افزود: نقش همسران و خانواده 

شهدا در ارتباط با فرهنگ عمومی پایداری و مقاومت بی‌بدیل است.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه شهدای هسته‌ای جزو برجسته‌ترین 
و موثرترین شهدای راه انقلاب و حق هستند، تصریح کرد: امروز شهدای هسته‌ای 
چراغ راه علمی کشور بوده و اقتدار کنونی هسته‌ای و ایستادگی در برابر زیاده خواهی 
هسته‌ای نظام سلطه در برابر جمهوری اسلامی ایران با مجاهدت‌ها و تلاش‌های 
شهدای هسته‌ای امکان‌پذیر شده است. مخبر با بیان اینکه شهدا زنده هستند و 
در حیات دنیوی نیز همواره آثار وجودی آنان در پیشبرد امور و کشور قابل لمس 
است، اظهار داشت: دشمنان به خوبی می‌دانند که روحیه و شجاعت فرزندان ایران و 
انقلاب اسلامی قابل تقابل نیست. وی ادامه داد: پیروزی‌های جبهه مقاومت به ویژه 
در غزه و در مقابله با رژیم منحوس صهیونیستی حاصل فرهنگ انقلاب اسلامی و 
روحیه شهادت طلبی‌ای است که امام خمینی در سال ۵۷ و در تقابل حق و باطل 
پایه گذاری کرد و امروز شاهد هستیم مجاهدین فلسطینی با همین فرهنگ مقاومت 
و ایثارگری برگرفته از آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسامی در برابر رژیم غاصب 
تا دندان مسلح صهیونیستی و نظام سلطه اینچنین مقاومت می‌کنند و هیمنه آنان 
را در دنیا شکسته‌اند. همچنین در این دیدار، خانواده شهدای هسته‌ای با تأکید بر 
اینکه شهدا به ویژه شهدای هسته‌ای به دلیل ماهیت فعالیت‌ها و تلاش‌های خود 
در دوران حیات و یا حتی پس از شهادت همواره مظلوم و ناشناخته بوده‌اند تصریح 
کردند باید به نقش شهدای هسته‌ای در پیشبرد علمی و اقتدار بین‌المللی کشور 
پرداخته شود و با الگوسازی مناسب اجازه ندهیم یاد و خاطره آنان فراموش شود 
و دستاوردهای علمی، فناوری و عملیاتی آنان برای نسل جدید دانشگاهی تبیین 
گردد. ایشان همچنین از دولت و به ویژه معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری 
خواستند تا با گسترش تعاملات صنفی و الگوسازی از مجاهدت‌های بانوان فرهیخته 

به هویت‌یابی نسل جدید جوانان و به ویژه دختران کمک شود.

خطیب جمعه تهران:

افتخار میک‌نیم امروز، مستقل‌ترین کشور جهان جمهوری اسلامی ایران است

در مراسم چهلمین روز شهادت سردار سیدرضی موسوی

قالیباف: انقلاب اسلامی بر پایه مردم و ارزش‌های الهی 
استوار است

هشدار امیرعبداللهیان
به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه خودِ 
شاه در خاطراتش می‌گوید که ‌ای کاش این همه 
نوکری برای آمریکا نمی‌کردم، گفت: به فضل خدا، 
انقلاب بزرگ اسلامی، کشور مستقل  با پیروزی 
شد و به صراحت می‌گویم، افتخار می‌کنیم امروز 
اسلامی  مستقل‌ترین کشور جهان، جمهوری 

ایران است.
آیت‌الله سید احمد خاتمی، در خطبه‌های نماز 
جمعه تهران که در مصلی امام خمینی)ره( برگزار 
شد، با بیان اینکه انقلاب تغییر یک دولت به دولت 
دیگر نبود، تغییر یک گفتمان به یک گفتمان دیگر 
بود، به ۴ ویژگی در این موضوع اشاره کرد و گفت: 
اولین نکته این است که تغییر گفتمان انزوای اسلام و 
از صحنه بیرون کردن اسلام به گفتمان حضور دین در 
صحنه تبدیل شد، الآن بعد از ۴۵ سال این مطلب مثل 
آفتاب روشن است که سلسله پهلوی برای اسلام‌زدایی 
آمدند و نمونه‌اش تغییر تاریخ هجری شمسی به تاریخ 
ننگین شاهنشاهی بود و بعد از آن بنا داشتند که 
اسلام را در این کشور از رسمیت بیندازند، حکومتی 
 که ارکان آن را بهائي‌ها پر کرده بودند و خدا به آنها 

امان نداد.
به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران افزود: 
انقلاب پیروز و قانون اساسی تدوین شد که در این 
قانون اساسی، محور اسلام قرار داده شد و طبق اصل 
چهارم قانون اساسی، کلیه قوانین و مقررات باید بر اساس 
موازین اسلام باشد، امروز سرمان را بلند می‌گیریم که 

الله بر ما حاکم است.
 وی اظهار داشت: این قانون اساسی یک جزوه
 ۵ صفحه‌ای نیست، حداقل ۵۰ فقیه و ۵۰ مجتهد، ۹۰ 

روز روی کلمه به کلمه قانون اساسی کار کردند.
آیت‌الله خاتمی خاطرنشان کرد: دوم، تبدیل گفتمان 

بردگی و زیر سلطه بودن به گفتمان استقلال است.
امام جمعه موقت تهران گفت: انگلیس‌ها رضاخان 
را بر سر کار آوردند و سپس او را بردند و پسرش را سر 
کار آوردند و از سال ۱۳۳۲ کشور را به آمریکا سپردند، 
به‌طوری که خودِ شاه در خاطراتش می‌گوید که ‌ای کاش 

این همه نوکری برای آمریکا نمی‌کردم.
وی بیان داشت: به فضل خدا، با پیروزی انقلاب 
بزرگ اسلامی، کشور مستقل شد و به صراحت می‌گویم، 
افتخار می‌کنیم امروز مستقل‌ترین کشور جهان، 

جمهوری اسلامی ایران است.
آیت‌الله خاتمی گفت: سوم، گفتمان طاغوت، استبداد 
و خفقان بود، ندیدند نسل بعد که چه‌ها بر این ملت 
گذشت و اگر به شاه نمی‌گفتند اعلیحضرت، می‌گفتند 

به شاه اهانت کردی و باید به زندان بروی.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: در گزارش‌هایی 
هست که برخی از مخالفان شاه را در قفس‌های شیر باغ 

وحش انداختند و شاه هم خندید و گفت که این چنین 
باید مخالفان را تنبیه و مجازات کرد.

وی بیان داشت: خدا آیت‌الله فاضل لنکرانی را 
رحمت کند، می‌گفت کسانی که قدر جمهوری اسلامی 
ایران را نمی‌دانند، طاغوت را ندیده‌اند، نمی‌دانند که 
در این دوره سیاه چه خبر بود و استبداد و دیکتاتوری 
حرف اول را می‌زد، کتاب‌های فراوان نوشته شده، این 
کتاب‌ها را بخوانید. آیت‌الله خاتمی تصریح کرد: چهارم، 
تغییر گفتمان فحشا و گناه به گفتمان حیا و عفاف بود، 
جشن هنری که در ماه رمضان سال ۵۷ در خیابان‌های 
شیراز برگزار شد، آنچنان زشت و سخیف بود که سفیر 
وقت انگلیس می‌گفت که به شاه گفتم که این صحنه در 
هرکدام از خیابان‌های انگلستان اتفاق می‌افتاد، فرماندار 

آن شهر عزل می‌شد، شاه هم قاه‌قاه خندید.
وی افزود: گرچه ما و شما از این بی‌حجابی‌ها 
رنجیده‌ایم، بی‌حجابی‌ها را ناسپاسی نسبت به انقلاب 
می‌دانیم، اما مقایسه این زمان با طاغوت قیاس مع‌الفارق 
است و امروز حجاب و عفاف قانون و بی‌حجابی خلاف 

شرع و قانون است.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اطمینان 
می‌دهم که 12 عضو شورای نگهبان، دین‌شان را به 
دنیای خود و به دنیای دیگران نمی‌فروشند، خاطرنشان 
کرد: تأیید شورای نگهبان به‌معنای این است که یک 
کاندیدا کفِ صلاحیت را دارد و تعیین سقف صلاحیت 

با مردم، رأی و انتخاب اصلح است. 
تأیید شورای نگهبان هرگز به‌معنای این نیست که 

یک کاندیدا اصلح است.
آیت‌الله خاتمی تأکید کرد: به کاندیداهای مورد 
تأیید شورای نگهبان نیز می‌گویم، یادتان باشد که شما 
کاندیدای جمهوری اسامی هستید، جنس تبلیغات 
باید با دیگران تفاوت داشته باشد و باغ سبز دروغین 
نشان دادن، اسراف و تبذیر و همچنین تخریب دیگران 
برای رأی‌آوری در شأن کاندیدای جمهوری اسلامی 

ایران نیست.

دشمن خواهد دید مردم در انتخابات
مثل همه سال‌های بعد از انقلاب

 از خون شهیدان صیانت خواهند کرد
حشمت‌الله قنبری، رئیس ستاد مرکزی دهه فجر 
انقلاب اسامی، پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران 
طی سخنانی اظهار داشت: بیش از نیم قرن حکومت 
یک پدر و پسر ننگ دست‌نشاندگی را بر پیشانی تاریخ 
ایران نشانده بود. مردم ایران مسلمان بودند اما ایران در 
اختیار غرب و اداره کشور در دستان یهودیان و بهائيان 
بود و هر آنچه به آنان دیکته می‌شد عمل می‌کردند. تغییر 
دادن آن شرایط در باور کسی نمی‌گنجید. برای تغییر 
و استقرار اراده الهی در این سرزمین به یک مرد الهی 
نیاز بود. با او دنیا فهمید موسای زمان معاصر، روح‌الله 

الموسوی الخمینی)ره( است.
وی در تشریح ابعاد شخصیتی امام خمینی)ره( بیان 
داشت: امام یک شخصیت استثنایی و کم‌نظیر بود که 
توانست با اندیشه‌های الهی مسیر تاریخ را تغییر دهد. 
امام ویژگی‌های منحصربه‌فردی داشت که به واسطه آنها 
می‌توانست در صحیفه زمان بماند. امام)ره( به شکلی باور 
نکردنی از جامعیت علمی برخوردار و مرجع تقلیدی 
والامقام بود و در عین حال بزرگ‌ترین انقلاب را در 

جهان معاصر رهبری کرد و با همراهی مردم، نظامی بر 
پایه اسلام بنیان‌گذاری کرد.

به گزارش ایرنا، قنبری ادامه داد: ایشان شخصیت 
بزرگی بودند که با عبودیت و بندگی ناب برابر هیچ 
طغیان‌گری، سر فرود نیاوردند. امام)ره( رهبری پرصلابت 
و قاطع و صولتی منحصربه‌فرد بود. ایشان سران غرب را به 
حساب نمی‌آورد اما مقابل مستضعفان سر فرود می‌آورد. 
امام این‌گونه در قلب و دل مردم جا باز کرد و ایران نجات 
پیدا کرد. پیوند بین امام)ره( و مردم طوفانی کوبنده‌تر از 
طوفان نوح را به‌وجود آورد و به انقلابی بزرگ تبدیل شد.

رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: 
در این باره برای زیر سؤال بردن انقلاب اسلامی ایران 
سؤال‌هایی را مطرح می‌کردند می‌پرسیدند دستاورد 
انقلاب اسلامی چه بود؟ گزارش‌هایی برای پاسخ دادن 
به این سؤال‌ها از سوی مسئولان ارائه می‌شد. ارائه این 
گزارش‌ها یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است و تجربه ثابت 
کرده ما هرجا کار کشور را به نیروهای انقلابی سپردیم، 
از کشورهای توسعه یافته عبور کردیم. اما برخی که 
انقلابی نبودند، منفعلانه عمل کردند و همین سپردن 
کار به آنها باعث عقب‌ماندگی‌هایی شد. اگر قرار است از 
دستاوردهای انقلاب اسلامی صحبت کنیم، باید سراغ 
خواسته‌های مردم برویم. مهم‌ترین و ملموس‌ترین 
دستاوردهای انقلاب اسلامی همان مطالباتی بود که در 
راهپیمایی‌ها فریاد می‌زدند؛ استقلال، آزادی، جمهوری 
اسلامی. وی بیان داشت: انقلاب اسلامی این ۳ مطالبه 
مهم را محقق کرد و به برکت انقلاب اسامی ما نه 
تنها تحت سلطه مستبدان قرار نداریم، بلکه نام ایران 
رسم الخط آزادی میان تمام ملت‌های آزاده دنیاست. 
انقلاب اسامی، استقلال عزت‌آفرین را به مردم ایران 
 داد و هیچ فردی روی زمین نمی‌تواند استقلال ایران را 

انکار کند.
حاصل سپردن کارها به افراد مؤمن و انقلابی 

معجزه‌ساز است
رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسامی 
خاطرنشان کرد: حاصل سپردن کارها به افراد مؤمن و 
انقلابی معجزه‌ساز است وقتی کار به مرد انقلابی سپرده 
شد، جبهه مقاومت اسلامی در کشورهای اسلامی رقم 
می‌خورد. وقتی کار به سردار شهید سلیمانی سپرده شد، 
حیثیت نظام سلطه به نابودی کشیده شد. ما به قاسم 

سلیمانی‌ها احتیاج داریم.
قنبری اظهار داشت: دشمن خواهد دید مردم مثل 
همه سال‌های بعد از انقلاب از خون شهیدان صیانت 
خواهند کرد و با حضور در هر دو انتخابات )مجلس و 
خبرگان( و انتخاب شخصیت‌های متدین، مؤمن، انقلابی 
و کارآمد پای همه ارزش‌های انقلاب خواهند ایستاد و 
در اقتدا به امام و مقتدای خود از دستاوردهای انقلاب 

اسلامی پاسداری خواهند کرد.

بقیه از صفحه ۲
وزیر امور خارجه ایران همچنین در 
گفت‌وگوی تلفنی، با اشاره به تشدید تنش‌ها در 
منطقه غرب آسیا و نگرانی نسبت به تداوم رویکرد 
تنش آفرین برخی کنشگران فرامنطقه‌ای، ریشه 
بحران را در ادامه جنگ علیه غزه، اشغالگری و 
جنایات رژیم صهیونیستی خواند و تصریح کرد: 
ایران به دنبال گسترش جنگ نیست، زیرا ما 
جنگ را راه‌حل بحران‌های فزاینده در منطقه 

نمی‌دانیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران افزود: همه 
کشورها باید بر توقف فوری جنگ و جنایات علیه 
غزه و بر راهکار سیاسی برای حل بحران در غزه و 

کرانه باختری تمرکز کنند.
وزیر امور خارجه با تشکر از تلاش‌های دولت 
مصر در زمینه ارسال کمک‌های بشردوستانه به 
ساکنان غزه، از آمادگی ایران برای ارسال اقلام 
ضروری مورد نیاز مردم فلسطین با مساعدت 
و هماهنگی دولت مصر و سازمان ملل متحد 

خبر داد. 
وزرای خارجه ایران و مصر در این گفت‌و‌گو 
بر ضرورت تداوم تحرکات دیپلماتیک برای توقف 
فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین، امدادرسانی به مردم فلسطین و مخالفت 
جدی و مؤثر با طرح‌های رژیم صهیونیستی برای 
کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها به مصر و‌ اردن 

تأکید کردند.
وزرای امور خارجه ایران و مصر همچنین 
بر اهمیت تلاش‌های جمعی کشورهای منطقه 
برای حفظ ثبات و آرامش  تأکید کرده و توقف 
جنگ علیه غزه را کلید برقراری آرامش و ثبات 

در کل منطقه خواندند.
وزرای خارجه در این گفت‌وگوی تلفنی 

مفصل تحولات در دریای سرخ را نیز مورد بحث 
و تبادل نظر قرار دادند.

امیرعبداللهیان دوشنبه شب چهارم دی ماه 
نیز با سامح الشکری وزیر خارجه مصر تلفنی 
گفت‌وگو کرده بود. در تماس‌های تلفنی قبلی هم 
آمادگی ایران برای ارسال کمک‌های انساندوستانه 

به مردم غزه اعلام شده بود.
امیرعبداللهیان: حفظ امنیت کشتیرانی

مفهومی غیرقابل تفکیک 
از سواحل مدیترانه تا دریای سرخ است

خبر دیگر اینکه، حسین امیرعبداللهیان 
عنوان کرد: امروز گفت‌وگوهای مهمی با آقایان 
شیخ اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس، زیاد نخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین، سامح‌ شکری وزیر امور خارجه مصر و 
جوزپ‌ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا داشتم.
وزیر خارجه بیان کرد: آخرین ایده‌های در 
جریان، جهت توقف‌ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
در غزه، امدادرسانی گسترده به این منطقه و توقف 
کوچ اجباری ساکنان غزه و کرانه باختری مورد 

بررسی و مذاکره قرار گرفت.
‏رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین یادآور 
شد که علی‌رغم آمار بالای شهدا و مجروحان و 
خسارات گسترده مادی به غزه‌، مقاومت و ملت 
فلسطین همچنان با روحیه استوار و شکست‌ناپذیر 

در مسیر احقاق حقوق خود هستند.
وی گفت که جمهوری اسلامی ایران همواره 

تصریح دارد که جنگ راه‌حل نیست.
‏وزیر امور خارجه همچنین تصریح کرد: 
اهمیت حفظ امنیت کشتیرانی مفهومی غیرقابل 
 تفکیک از سواحل مدیترانه تا دریای سرخ

است.

بهادری جهرمی:

پروژه سفیدشویی پهلوی با تعطیلی یک شبکه ضدایرانی شکست خورد
سخنگوی دولت گفت: ۱۴ سال در یک شبکه 
ماهواره‌ای ضدایرانی تلاش کردند که در پوشش 
سرگرمی، دیکتاتور خائن و فراری را سفیدشویی 
کنند اما نهایتاً در آستانه دهه فجر تعطیل شد؛ 
یعنی هزینه می‌کنند و تلاش دارند اما در نهایت 
شکست می‌خورند و مانند منافقین در آلبانی برای 

خود دنبال جای خواب هستند.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در دومین روز 
نشست هم‌اندیشی مداحان اهل‌بیت علیهم‌السلام که با 
عنوان »سرمشق فاطمی در عرصه ستایشگری« به همت 
خانه مداحان و هیئت رزمندگان اسلام در مشهد برگزار 
شد، اظهار داشت: از ۲۵۰ سال دوران زندگی ائمه اطهار)ع( 
مقاطع خاصی در مجالس هیئت و روضه بیان می‌شود. 
یک برهه‌هایی از تاریخ اسام خاص و متفاوت است و 
مسیر امت اسلامی را تغییر داده است که بعد از ۱۴۰۰ 
سال درباره آن در منابر و مجالس روضه سخن می‌گویند.

وی افزود: ایام کنونی کشور ما به تعبیر مقام معظم 
رهبری از این جنس است و هندسه جهان را تغییر می‌دهد. 
این ایام، مسیر حرکت 7۰-8۰ سال بعد و تاریخ بعد از آن 
را تغییر می‌دهد. برخی مقامات و اندیشمندان غربی هم 
در این خصوص گفته‌اند که دورانی را سپری می‌کنیم که 

تاریخ 8-7 دهه بعد را عوض می‌کند.

سخنگوی دولت گفت: سرعت تحولات جهان 
بسیار بالاست. اگر رهبر انقلاب این روزها تاکید فراوان 
دارند و اقشاری مثل شما مداحان را برای جهاد تبیین 
و نقش‌آفرینی در عرصه‌های اجتماعی مخاطب قرار 

می‌دهند، به این دلیل است که این ایام تاریخ‌ساز است.
بهادری جهرمی با اشاره به عملیات طوفان‌الاقصی 
در  جهانی  گسترده  راهپیمایی‌های  و  غزه  در 
 حمایت از مردم فلسطین در کشورهای مختلف، 
عنوان کرد: تحولاتی که در سه ماه اخیر در منطقه و 
جهان شکل گرفته است نیز نشانه دیگری از تغییر هندسه 
تحولات جهان به نفع استقلال و عدالت‌طلبی و ظلم‌ستیزی 

ملت‌های آزادی‌خواه جهان است.
 وی تصریح کرد: مستکبران عالم دست به دست هم 
می‌دهند تا تحولی را رقم بزنند اما عده‌ای جوان در غزه 
نقشه‌ها را تغییر می‌دهد و این نشان می‌دهد که همچنان 
صحنه کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا زنده و نبرد حق 

و باطل پابرجاست.
سخنگوی دولت گفت: تاریخ ۱۴۰۰ سال بعد از عاشورا 
در همان روز عاشورا تغییر کرده است. این تاریخ را امام 
حسین)ع( تغییر داد نه جریان باطلی که جنایت عصر 
عاشورا را رقم زد و امروز نیز اگر در مسیر حق و پیشرفت، 

تلاش و جدیت به خرج دهیم حتماً پیروز خواهیم بود.

بهادری جهرمی با بیان بخشی از عملکردهای دولت 
 در دو سال گذشته ادامه داد: در ۲/۵ سال گذشته ما

۱۱ پرتاب فضائی داشتیم و در زمانی که از هر طرف تحریم 
و محاصره کرده‌اند و می‌خواستند ملت ما را زمینگیر کنند، 

کشور ما رکورددار پرتاب ماهواره شد.
وی گفت: دشمنان ملت ایران همه تلاش و توان 
خود را گذاشتند تا مردم را به خیابان بیاورند اما مردم 
برای مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر و ۲۲ بهمن تماشایی 

بیرون آمدند.
سخنگوی دولت گفت: ۱۴ سال در یک شبکه 
 ماهواره‌ای ضدایرانی که بودجه سالانه آن بیش از
۱۰ برابر یارانه همه خبرگزاری‌ها و مطبوعات داخلی بود، 
تلاش کردند که در پوشش سرگرمی، دیکتاتور خائن و 
فراری را سفیدشویی کنند اما نهایتاً در آستانه دهه فجر 
تعطیل شد. یعنی هزینه می‌کنند و تلاش دارند اما در 
نهایت شکست می‌خورند و مانند منافقین در آلبانی برای 

خود دنبال جای خواب هستند. 
بهادری جهرمی افزود: باید بدانیم گرد و خاک بلند 
شده در هوا، متفاوت از جنگ‌های رسانه‌ای است. در 
جبهه‌های مختلف دشمن تلاش کرده، هزینه داشته و... 

اما موفق نشدند.
در  داشته  موفقیت  و  اقتدار  اگر  ایران   

گرو حضور مردم در صحنه‌های مهم است.
وی تصریح کرد: اقتدار مردم و جمهوری اسامی 
در اقتدار مردم است که جلوه‌هایی از آن را در اربعین، 
غدیر و ماه محرم نشان دادند و همین مردم پیشرفت‌های 
مهم در عرصه‌های دفاعی، علمی، سامت، صنعتی و... 

را خلق کردند.
سخنگوی دولت گفت: ۷۰۰ کارخانه تعطیل و 
نیمه‌تعطیل را دولت با مشارکت مردم احیا می‌کند تا مردم 
اقتصاد را بچرخاند. در جریان سفر استانی رئیس‌جمهور به 
بندرعباس چندین هزار مجوز کسب و کار صیادی صادر 
می‌شود تا مردم اقتصاد دریا را دست بگیرند. کلنگ چند 
نیروگاه اتمی به زمین خورد. ‌ سرعت تحول امروز بالاست 
و دولت در تلاش است تا جبران عقب‌ماندگی گذشته را 
بکند. در حوزه بین‌الملل امروز با عضویت در‌ شانگهای و 

بریکس اعلام کردیم که انزوای ایران معنا ندارد.
بهادری جهرمی در پایان خاطرنشان کرد: افتخار 
انقلاب از حضور گسترده جوانان در مجالس معنوی، 

اعتکاف و هیئت‌ها است.
در بخش پایانی این مراسم، یاد مرحوم استاد حاج 
علی آهی بنیانگذار خانه مداحان و مرحوم حسین آهی 
گرامی داشته شد و تابلویی مزین به عکس این دو مرحوم 

به حسن آهی فرزند او اهدا شد.

کرد:  تاکید  اسامی  رئیس‌مجلس شورای 
امروز همه آزادی خواهان دنیا و آنهائی که بویی 
از انسانیت بردند در دفاع از فلسطین چگونه 
برخاسته و چگونه برای نام شهید سلیمانی احترام 
قائل‌اند. انقلاب اسلامی بر پایه مردم و ارزش‌های 
الهی استوار است و هر دو این‌ها مورد توجه و 

اساس بوده است.
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی در 
مراسم چهلمین روز شهادت سردار سیدرضی موسوی، 
بیان کرد: در تشییع جنازه شهید سلیمانی دیدیم که هم 
زمانی که یک قهرمان ملی بود همه مردم با هر سلیقه‌ای 
و با هر نگاهی سر تعظیم در مقابل شهید سلیمانی فرود 
آوردند. همین قهرمان ملی، یک قهرمان در امت اسلامی 
هم بود. امروز امت اسلام به شهید سلیمانی افتخار کرده 

و در برابر آن سر تعظیم فرود می‌آورد.
وی اظهار کرد: امروز همه آزادی خواهان دنیا و 
آنهائی که بویی از انسانیت بردند در دفاع از فلسطین 
چگونه برخاسته و چگونه برای نام شهید سلیمانی احترام 
قائل‌اند. انقلاب اسلامی بر پایه مردم و ارزش‌های الهی 
استوار است. هر دو این‌ها مورد توجه و اساس بوده است. 
گاهی اوقات می‌بینیم که برخی‌ها فهمیده یا نفهمیده، 
مخصوصا در حوزه‌های اجتماعی یا حوزه‌های سیاسی 

جامعه را به سمت یک دو قطبی پیش می‌برند.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جامعه را 

در مسیری قرار می‌دهند که بین این دو یکی را انتخاب 
کنیم، هرگز این مسیر انقلاب نیست. مسیر انقلاب هم 
مردم است و هم ارزش‌های الهی است. این درس را ما 
از امامین انقاب گرفته‌ایم. امروز دلدادگان به انقلاب 

و ایران عزیز باید بدانند که مسیر موفقیت این هست.
قالیباف در ادامه با اشاره به اینکه فرهنگ جهاد 
و شهادتی که ما را در دوران دفاع مقدس به پیروزی 
رساند امروز در جبهه مقاومت شکل گرفته است، گفت: 
با آشنایی که بیش از سه دهه از شهید سیدرضی دارم 
می‌گویم که امروز دشمنان ما باید بدانند که این شهید 

یکی از ستون‌های جبهه مقاومت بود اما نباید تصور 
کنند توانسته‌اند این ستون را فرو بریزند؛ چرا که در 
فرهنگ قرآنی ما هرگز این ستون‌ها فرو نمی‌ریزد بلکه 
روز به روز افراشته‌تر خواهد شد و قد خواهد کشید و 
کسانی در سایه آن تربیت می‌شوند و به میدان می‌آیند 

که مؤثرتر در این مسیر گام برمی‌دارند.
وی در ادامه ابراز کرد: وقتی شهادت در جامعه‌ای 
رونق پیدا کرد باعث می‌شود مردم آن جامعه نسبت 
به هرچه می‌بینند روشن‌بین شوند و با امید بیشتر در 
مسیر الهی گام بردارند و همین موضوع برای دشمنان 

ما گیج‌کننده‌تر خواهد بود.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: 
یکی از مشکلات حوزه اقتصاد کشور دولتی بودن آن 
است. اقتصاد دولتی نمی‌تواند کشور را شکوفا کند البته 
نمی‌گوییم اقتصاد به معنای آنچه در غرب به‌صورت 
لجام‌گسیخته است واگذار شود بلکه باید یک اقتصاد 
مردمی و بر مبنای آن چیزی باشد که در قانون اساسی 
نیز آمده است. زمانی که اقتصاد مردمی ‌شود، منافع 
برخی افراد به خطر می‌افتد از این رو همین جریان است 
که مانع مردمی شدن اقتصاد و شکوفایی آن می‌شوند.

قالیباف افزود: از این رو امروز باید امنیت سرمایه‌گذار 
و سرمایه‌گذاری را تأمین کنیم تا مردم وارد عرصه اقتصاد 
شوند. در ۴ سالی که در مجلس شورای اسلامی به 
عنوان نماینده شما خدمتگزاری می‌کردم تلاش کردیم 
تا قانون جدید و یا اصلاح قوانین برای حل مشکلات 

اقتصادی باشد.
وی در پایان بیان کرد: در قوانین برنامه هفتم و 
بودجه سال آینده به تمام موضوعات مهم توجه شده 
است. تمام مشکلات کشور با ظرفیت‌های موجود قابل 
حل است و می‌توانیم با قوانین وضع شده آنها را حل 
کنیم. امیدوارم همه ما مسئولان به گونه‌ای عمل 
کنیم که شرمنده امام)ره(، شهدا و شما مردم نباشیم 
 و امید داریم که آینده‌ای روشن در پیش روی ما 

باشد.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

متخصصان داخلی، نیروگاه هسته‌ای 5000 مگاواتی 
»ایران هرمز« را می‌سازند

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه نیروگاه هسته‌ای سیریک توسط متخصصان 
ایرانی ساخته می‌شود، گفت: در جریان ساخت این نیروگاه هیچ کشور خارجی طرف 

موضوع نیست.
محمد اسلامی، روز پنج‌شنبه در آیین آغاز عملیات اجرائی ساخت نیروگاه هسته‌ای پنج هزار 
مگاواتی سیریک افزود: این پروژه به عنوان یکی از طرح‌های مورد تاکید مقام معظم رهبری، در سند 

راهبردی توسعه صنعت هسته‌ای در افق ۱۴۲۰ مورد توجه قرار گرفته است.
وی اظهار کرد: امروز شاهد آغاز عملیات اجرائی ساخت نیروگاه‌های اتمی »ایران هرمز« با 
ظرفیت ۵ هزار مگاوات )۴ نیروگاه ۱۲۵۰ مگاواتی( در شهرستان سیریک و در راستای اجرای طرح 

توسعه سواحل مکران بودیم.
در سال ۱۴۲۰ باید به ظرفیت تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای در کشور برسیم

اسامی گفت: در سال ۱۴۲۰ باید به ظرفیت تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای در کشور 
برسیم که عملیات اجرائی تحقق بخشی از این هدف در سواحل مکران در استان هرمزگان مورد توجه 
قرار گرفته و امید است با توجه به هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی که صورت گرفته و نیز براساس 

زمان‌بندی‌های در نظر گرفته شده، این طرح اجرائی شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه منابع مالی این پروژه از طریق سرمایه‌گذاری داخلی 
و خارجی تامین می‌شود، بیان کرد: مطالعات تفصیلی آغاز طرح عملیات اجرائی ساخت نیروگاه 
هسته‌ای باید روی زمین این نیروگاه انجام شود تا ما بتوانیم طراحی اولیه این نیروگاه را انجام دهیم.
وی ادامه داد: اکنون زمین مناسب برای ساخت نیروگاه‌های استان هرمزگان را تحویل گرفته‌ایم و 
مطالعات تفصیلی آن آغاز شده و در حال پیشرفت است؛ در این سایت یک شهرک صنعتی باید ایجاد 
شود تا بتوانیم پروژه‌هایی با چنین عظمتی را مطابق زمان‌بندی تعیین شده، اجرائی و دنبال کنیم.

به گزارش ایرنا، رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: این »ابرپروژه« با سرمایه‌گذاری 
۱۵میلیارد دلار اجرائی خواهد شد، بنابراین ایجاد زیرساخت‌ها، امکانات و در نظر گرفتن ظرفیت‌های 
آموزشی تخصصی برای نیروی انسانی در دوره احداث و نیر دوره بهره‌برداری جزو موارد مهمی است 

که باید به آن توجه جدی شود.
سناتور سابق آمریکایی:

 بایدن قادر به جنگ علیه ایران نیست
سناتور سابق آمریکایی گفت که جو بایدن به دلیل نزدیک بودن به انتخابات 
ریاست‌جمهوری نمی‌تواند با ایران وارد جنگ شده و بحران در غرب آسیا را گسترش دهد.
»ریچارد هیدن بلک« سناتور سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۰ در مجلس سنای ایالتی ویرجینیا گفت 
که »جو بایدن« به دلیل انتخابات آتی ریاست‌جمهور قادر به جنگ علیه ایران و گسترش بحران 

در غرب آسیا نیست.
این سیاستمدار جمهوری‌خواه به خبرگزاری ریانووستی گفت که بایدن با جنگ علیه ایران 
مخالف است و »رأی دهندگان حزب دموکرات نیز از حمایت واشنگتن از درگیری‌های مسلحانه 

خسته شده‌اند«.
او تأکید کرد که آمریکا در موقعیتی نیست که بتواند جنگ در خاورمیانه را گسترش دهد و 
تهران و واشنگتن علی‌رغم درخواست تعدادی از اعضای حزب جمهوری‌خواه برای »انتقام« از جنگ 

اجتناب خواهند کرد.
ریچارد هیدن بلک افزود: »به نظر می‌رسد که ایران نیز مصمم به اجتناب از درگیری است، زیرا 

دولت این کشور دست داشتن در حمله پایگاه آمریکایی در اردن را رد می‌کند«.
این سناتور سابق ایالتی آمریکا در ادامه به جو بایدن درخصوص اعزام نیرو به ایران تحت هر 
شرایطی هشدار داد. جو بایدن روز سه‌شنبه نیز قبل از عزیمت به سفر به ایالت فلوریدا برای شرکت 
در یک همایش انتخاباتی گفته بود: »فکر نمی‌کنم به جنگی دیگر در خاورمیانه نیاز داشته باشیم. 

این چیزی نیست که من دنبال آن هستم.«
روز دوشنبه نیز سابرینا سینگ، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا تصریح کرد که آمریکا هنوز به 
جمع‌بندی نهائی درباره اینکه حمله مرگبار به نیروهای این کشور در اردن توسط چه گروهی انجام 

شده نرسیده و اطلاعاتی درباره اینکه این حمله به دستور ایران انجام شده باشد وجود ندارد. 
ریچارد هیدن در بخش دیگری از سخنان خود به خروج نظامیان آمریکایی از عراق و سوریه 

پرداخت و گفت که لابی اسرائیل با این گزینه مخالف است.
او که سابقه حضور در جنگ ویتنام را دارد، افزود: »آمریکایی‌ها درگیر جنگ‌های ادامه‌دار هستند 
و برخی از اعضای دولت جو بایدن نیز با خروج از عراق و سوریه مخالفتی ندارند، اما لابی قوی اسرائیل 

با این امر مخالف است«.
او تأکید کرد که حتی اگر جو بایدن بخواهد نیروهای آمریکایی را از عراق و سوریه خارج کند، 
با مخالفت لابی اسرائیلی مواجه خواهد شد. به گفته او مشکلات متعدد در صفوف ارتش آمریکا، 
»انگیزه‌های قوی« برای جو بایدن برای خارج کردن نیروهای آمریکایی از غرب آسیا ایجاد کرده 

است، اما »این کار دشوار است«.
ریچارد بلک در سال ۲۰۱۶ نیز با سفر به دمشق، با بشار اسد و دیگر مقامات سوریه دیدار و 

حمایت خود از این کشور در جنگ با تروریسم را اعلام کرده بود.
سخن این سناتور سابق ایالتی درخصوص تلاش لابی اسرائیل برای جلوگیری از خروج آمریکا 
از عراق و سوریه در حالی است که پایگاه پولیتیکو هفته گذشته به نقل از  پنج مقام دولت آمریکا 
گزارش داد که هیچ دستور قریب‌الوقوعی از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای خروج از عراق 
یا سوریه در کار نیست. علاوه ‌بر این، پنتاگون اصرار دارد عراق نیز درخواستی برای خروج از خاک 

این کشور از آمریکا مطرح نکرده است. 
به گزارش فارس، وزارت خارجه عراق روز پنج‌شنبه )۵ بهمن( با صدور بیانیه‌ای از توافق با دولت 
آمریکا در پی مذاکرات شش ماهه با این کشور برای کاهش تدریجی نیروهای موسوم به ائتلاف 
ضدداعش خبر داد و گفت که طبق این توافق مأموریت »مبارزه با داعش« که این ائتلاف برای خود 

تعریف کرده است، به پایان می‌رسد.
کاخ‌سفید: 

نه دنبال جنگ با ایران هستیم، نه جنگ گسترده در منطقه
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید شامگاه چهارشنبه تأکید کرد که آمریکا نه 

در تلاش برای جنگ با ایران و نه جنگی گسترده در منطقه است.
»جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید تاکید کرد که آمریکا نه در تلاش برای 

جنگ با ایران بوده و نه جنگی گسترده در منطقه است.
وی در ادامه سخنانش گفت: »آن چیزی که لازم باشد برای بازخواست کسانی که پشت حملات 

اخیر در اردن بوده را انجام خواهیم داد«.
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید اضافه کرد: »مقاومت اسلامی در عراق که شامل گروه‌های 
متعددی بوده پشت حملات اخیر در اردن هستند«. کربی گفت: »به دنبال آتش‌بس طولانی‌مدت در 
غزه بوده و هدف آتش‌بس طولانی مدت، آزادی گروگان‌های بیشتر بوده و همچنان در حال مذاکرات 

در این زمینه هستیم«.
وی افزود: »مذاکراتی که درخصوص آتش‌بس و گروگان‌ها انجام می‌دهیم سازنده بوده و معتقدیم 
که در مسیر صحیحی قرار دارد«. این در حالی است که روزنامه آمریکایی واشنگتن پست روز چهارشنبه 

جزئیات بیشتری از ابتکار پیشنهادی آتش‌بس در غزه منتشر کرد.
به گزارش فارس، این روزنامه به نقل از منابع مطلع نوشت: »آتش‌بس 6 هفته‌ای در غزه شامل 

آزادی 3 اسیر فلسطینی در مقابل یک گروگان در غزه خواهد بود«.
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استوار یکم »اکبر زارع« مامور پلیس مجروح 
حادثه درگیری با قاچاقچیان نی‌ریز استان فارس 

به شهادت رسید.
به گزارش پایگاه خبری شهدای فراجا، دهم 
بهمن‌ماه 1402 مامورین پلیس شهرستان نی‌ریز در 
استان فارس در راستای طرح برخورد با قاچاقچیان و 
سوداگران مرگ به یک سواری پژو 405 مشکوک و 
دستور ایست دادند. سواری پژو پس از طی مسافتی 

کوتاه متوقف شد و چهار نفر شرور مسلح از خودرو 
پیاده و به سمت ماموران انتظامی شهرستان نی‌ریز 
اقدام به تیراندازی کرده و سریعا از محل متواری شدند.

در این حادثه دو مامور پلیس رضا شاهسونی و 
علی شاهسونی بر اثر اصابت گلوله به شهادت رسیده 
و استواریکم اکبر زارع مجروح و به بیمارستان اعزام 
شده بود، که متاسفانه بر اثر شدت جراحات وارده روز 

جمعه 13 بهمن‌ماه به شهادت رسید.

باوجود تلاش چندروزه پزشکان

سومین مأمور پلیس حادثه تیراندازی قاچاقچیان هم 
به شهادت رسید معاون امور حج و عمره سازمان حج 

و زیارت با اشاره به مثبت بودن ارزیابی 
سعودی‌ها از سفر به ایران، گفت: سازمان 
حج و زیارت برنامه اعزام را بازبینی و سفر 

عمره را آغاز می‌کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا رضایی 
اظهار داشت: نتیجه سفر هیئت عربستانی به 
ایران و ارزیابی‌های آنها از فرودگاه‌ها و هواپیماها، 
مثبت بوده است و سازمان حج و زیارت جدول 
جدید اعزام زائران سفر عمره بازبینی، زمان‌بندی 
و سپس اعلام خواهد شد. رضایی افزود: علاوه‌بر 

این سعی می‌شود از ظرفیت ماه رمضان تا جایی 
که اجازه می‌دهد، استفاده کنیم. به گفته وی، 
۴۰ هزار نفر برای عمره نام نویسی کرده بودند 
که تاکنون ۶ هزار نفر از آنها انصراف داده‌اند. 
 قرار بود نخستین کاروان زائران عمره مفرده

۱۳ دی راهی عربستان شوند، اما به علت صادر 
نشدن مجوز از جانب عربستانی‌ها برای برقراری 
پروازهای عمره، به ۲۴ دی موکول شد که در این 
تاریخ نیز برقراری سفر عمره به دلیل اختلافات 
 فنی میان سازمان‌های هواپیمایی ایران و عربستان، 

انجام نشد.

در پی ارزیابی مثبت سعودی‌ها از فرودگاه‌ها و هواپیماهای ایران

برنامه اعزام زائران عمره بازبینی 
و سفرها آغاز می‌شود


